МОУ ТЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

от 08.06.2011 г.                                                                                             № 141-1

Об утверждении ООП НОО.

    В связи с внедрением на ступени начального общего образования ФГОС нового поколения, в соответствии с Приказом №134-1 «О создании и полномочиях рабочей группы по введению ФГОС нового поколения» от 31.05.2011 г., на основании решений Управляющего совета (Протокол №5 от 06.06.2011 г.), Методического совета школы (Протокол №5 от 07.06.2011 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Основную образовательную программу начального общего образования «Школа России», включая программы:

- формирования универсальных учебных действий у обучающихся на ступени НОО;

- отдельных учебных предметов, курсов, включенных в УМК «Школа России»

- духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся на ступени НОО;

- формирования культуры здорового и безопасного образа жизни;

- системы оценки достижения планируемых результатов освоения ООП НОО.
Директор школы                                                Каратаева Т.В.